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w ramach 
Działania 3.1 Rozwój infrastruktury turystycznej  

Schemat B – Inwestycje w obiekty i infrastruktur ę uzdrowiskow ą 
 

Konkurs ma charakter zamknięty i składa się z dwóch następujących po sobie etapów:  
a) oceny planów rozwoju uzdrowisk wraz ze wstępną oceną projektów przewidzianych do 

dofinansowania ze środków dotacji rozwojowej, wymienionych w karcie tytułowej planu rozwoju 
uzdrowiska i opisanych w planie rozwoju uzdrowiska – złoŜonych przez Operatorów Planów (gminy 
uzdrowiskowe), 

b) oceny projektów, polegającej na ocenie wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami - złoŜonych 
przez Wnioskodawców. 

 
Na podstawie Ramowego Planu Realizacji Działania wysokość środków przeznaczonych na 
dofinansowanie Działania 3.1B  –  wynosi 56 712 302,46 PLN* 
 
Zgodnie z dokumentem pn. „Uszczegółowienie Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  
na lata 2007-2013” z dnia 27 listopada 2007 roku, z późniejszymi zmianami (dokument dostępny na stronie  
http://www.fundusze.malopolska.pl/fem) wsparciu podlega ć będą projekty polegaj ące na 
inwestycjach w obiekty i infrastruktur ę uzdrowiskow ą tj. projekty związane z budową, rozbudową i 
renowacją ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej (rozumianej wyłącznie jako 
kompleksowy produkt turystyczny, nie będący standardową infrastrukturą rekreacyjno – sportową 
słuŜącą zaspokajaniu potrzeb społecznych mieszkańców) zlokalizowanej na terenie uzdrowisk (m.in. 
pijalnie wód mineralnych, szlaki i ścieŜki turystyczne, muszle widowiskowo – koncertowe, otwarte 
baseny kąpielowe, parki zdrojowe). 
 
Wspierane będą wyłącznie inwestycje w granicach obszaru, któremu został nadany status uzdrowiska 
oraz projekty, które będą wynikać z Planów Rozwoju Uzdrowisk. 
 
Podmiotami uprawnionymi do złoŜenia kart tytułowych planów rozwoju uzdrowisk wraz z planami 
rozwoju uzdrowisk są Operatorzy Planu tj. gminy uzdrowiskowe. 
 
Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie projektów są:  

1. Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia – gminy uzdrowiskowe,  
2. Jednostki organizacyjne jst (gmin uzdrowiskowych) posiadające osobowość prawną, 
3. Parki narodowe i krajobrazowe, 
4. PGL Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne, 
5. Instytucje kultury, 
6. Szkoły wyŜsze, 
7. Organizacje pozarządowe, 
8. Kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, 
9. Przedsiębiorcy (przedsiębiorstwa uzdrowiskowe wyłącznie w ramach inwestycji  

w ogólnodostępną infrastrukturę uzdrowiskową). 
 

W ramach jednego planu rozwoju uzdrowiska moŜliwe jest złoŜenie maksymalnie dwóch projektów. 
 

Minimalna kwota wsparcia dla projektu wynosi 500 000 PLN 
Maksymalna kwota wsparcia dla projektu wynosi 5 000 000 PLN 

 
Poziom dofinansowania projektów wynosi maksymalnie 75% wydatków kwalifikowanych projektu. 

 



W przypadku przedsiębiorstw uzdrowiskowych maksymalny poziom dofinansowania wynosi 50% 
wydatków kwalifikowanych projektu. 
W przypadku projektów objętych pomocą publiczną określony jest zgodnie z właściwymi przepisami 
prawa Wspólnotowego i krajowego dotyczącymi zasad udzielania tej pomocy, obowiązującymi  
w momencie udzielania wsparcia.  
Poziom dofinansowania projektów w przypadku projektów objętych pomocą de minimis wynosi 
maksymalnie do 75% wydatków kwalifikowanych. 

 
Wypełnioną kartę tytułową planu rozwoju uzdrowiska naleŜy przesłać w wersji elektronicznej 
korzystając z Regionalnego Systemu Informatycznego, a następnie kartę tytułową planu uzdrowiska 
wraz z planem rozwoju uzdrowiska w wersji papierowej oraz na elektronicznym nośniku danych naleŜy 
dostarczyć osobiście na adres: 

 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
Departament Funduszy Europejskich  

ul. Wielicka 72 (wejście od ul. Dworcowej), 30-552 Kraków  
 

w terminie od 1 czerwca do 30 czerwca 2009  roku 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 -16.00. 

 
Ostateczny termin składania kart tytułowych planów rozwoju uzdrowisk wraz z planami rozwoju 

uzdrowisk upływa 30 czerwca 2009 roku o godz. 16.00 . 
Karty tytułowe planów rozwoju uzdrowisk wraz z planami rozwoju uzdrowisk, które wpłyną po terminie 

nie będą rozpatrywane. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi najpóźniej do 12 kwietnia 2010 r. 

 
Przed złoŜeniem kart tytułowych planów rozwoju uzdrowisk wraz z planami rozwoju uzdrowisk naleŜy 
zapoznać się z dokumentacją konkursową dostępną na stronie internetowej 
www.fundusze.malopolska.pl/fem. Dodatkowe informacje moŜna uzyskać pod nr tel. (012) 29 90 627, 
20 90 777, 29 90 778 oraz drogą elektroniczną email fem@umwm.pl 

 
*Zgodnie z kursem księgowym publikowanym na stronie InforEuro (http://ec .europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm),  
z przedostatniego dnia kwotowania środków w Europejskim Banku Centralnym w miesiącu poprzedzającym miesiąc, dla 
którego dokonuje się wyliczenia limitu alokacji środków wspólnotowych, gdzie 1 EUR = 4,7260 PLN . 
 
 
 


